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Pełny zapis przebiegu posiedzenia

Komisji Edukacji, Nauki i Młodzieży (nr 83)
22 maja 2013 r.
Komisja Edukacji, Nauki i Młodzieży, obradująca pod przewodnictwem posła 
Artura Bramory (RP), przewodniczącego Komisji, zrealizowała następujący 
porządek obrad:

– rozpatrzenie projektu dezyderatu w sprawie zapewnienia prawidłowego 
funkcjonowania i rozwoju polskich stacji polarnych – kontynuacja;
– zmiany w składzie Podkomisji stałej ds. jakości kształcenia i wychowania.

W posiedzeniu udział wzięli: Marek Ratajczak podsekretarz stanu w Ministerstwie Nauki i Szkolnic-
twa Wyższego wraz ze współpracownikami, Adam Zięcik wiceprezes Polskiej Akademii Nauk wraz 
ze współpracownikami, Dariusz Piasta wiceprezes Urzędu Zamówień Publicznych wraz ze współpra-
cownikami.

W posiedzeniu udział wzięli pracownicy Kancelarii Sejmu: Elżbieta Wojciechowska, Paweł Witecki 
– z sekretariatu Komisji w Biurze Komisji Sejmowych.

Przewodniczący poseł Artur Bramora (RP):
Witam wszystkich państwa bardzo serdecznie. Otwieram posiedzenie Komisji Edukacji, 
Nauki i Młodzieży. Stwierdzam kworum. Stwierdzam przyjęcie protokołów z posiedzeń 
Komisji w styczniu, lutym i marcu 2013 r. wobec niewniesienia do nich zastrzeżeń.
Porządek dzienny dzisiejszego posiedzenia obejmuje: w punkcie pierwszym, rozpa-

trzenie projektu dezyderatu w sprawie zapewnienia prawidłowego funkcjonowania i roz-
woju polskich stacji polarnych, to jest kontynuacja; w punkcie drugim, zmiany w składzie 
Podkomisji stałej do spraw jakości kształcenia i wychowania. Czy są uwagi do porządku 
dziennego posiedzenia? Nie słyszę. Stwierdzam, że Komisja przyjęła porządek dzienny 
bez zmian. Przystępujemy do realizacji porządku dziennego.
Przystępujemy do realizacji punktu pierwszego. Jestem winny państwu informację, 

iż projekt dezyderatu został przedyskutowany na posiedzeniu prezydium Komisji. Pro-
jekt, który został państwu przedstawiony, już jest po dyskusji. W związku z tym formal-
nie tylko zapytam: czy są uwagi do przedłożonego tekstu? Nie słyszę. Czy jest sprze-
ciw wobec przyjęcia projektu dezyderatu w przedstawionej treści? Nie słyszę. Stwier-
dzam, że Komisja uchwaliła dezyderat do Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego oraz 
do Ministra Finansów w sprawie zapewnienia prawidłowego funkcjonowania i rozwoju 
polskich stacji polarnych.
Już uchwaliliśmy dezyderat, ale – jak najbardziej – oddaję głos pani przewodniczącej.

Poseł Krystyna Łybacka (SLD): 
Bardzo dziękuję. Ja się ogromnie cieszę, że uchwaliliśmy, tak bardzo zgodnie, dezyderat, 
ale chciałabym, aby to było w protokole. Abyśmy zapisali okazję do realizacji ostatniego 
akapitu zawartego w dezyderacie, czyli: „rozważenie zmiany dotychczasowej formuły 
finansowania stacji”. Aby ten akapit znalazł swoją realizację podczas prac nad noweli-
zowanym pakietem ustaw z zakresu finansowania nauki. Dlatego, że tam powinna być 
– w najgorszym przypadku – delegacja do wydawania przez ministra rozporządzenia 
dla finansowania, co roku, tego typu placówek. Jeżeli tego nie napiszemy, zawsze będą 
problemy, ponieważ one umykają – po wyjściu z korporacyjnej struktury – temu nurtowi 
głównemu, finansowemu. Dziękuję.
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Przewodniczący poseł Artur Bramora (RP):
Po wysłuchaniu opinii pani przewodniczącej przystępujemy do realizacji punktu dru-
giego, czyli do zmiany w składzie Podkomisji stałej do spraw jakości kształcenia i wycho-
wania. Czy są jakieś zgłoszenia? Wiem, że są. Oddaję głos pani przewodniczącej.

Poseł Domicela Kopaczewska (PO):
Bardzo dziękuję, panie przewodniczący. Tak, jak ustaliliśmy podczas posiedzenia prezy-
dium, zgłaszam swoją kandydaturę na członka Podkomisji stałej ds. jakości kształcenia 
i wychowania.

Przewodniczący poseł Artur Bramora (RP):
Czy jest sprzeciw wobec wniosku o uzupełnienie składu podkomisji stałej o panią poseł, 
przewodniczącą Domicelę Kopaczewską? Nie ma sprzeciwu. Komisja przyjęła powyższy 
wniosek.
Na tym wyczerpaliśmy porządek dzienny posiedzenia. Zamykam posiedzenie.
Informuję, że protokół z posiedzenia, z załączonym pełnym zapisem jego przebiegu, 

będzie do wglądu w sekretariacie Komisji, w Kancelarii Sejmu. Dziękuję państwu.


